TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 20136  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544451

PORTARIA: 1495/2013
Objetivo: DAR APOIO A EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO EM
ATIVIDADES.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DISTRITO CACHOEIRA DA SERRA/ALTAMIRA/PA - Brasil
DISTRITO CASTELO DOS SONHOS/ALTAMIRA/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56224921/FRANCISCO DE ASSIS LIMA DE ALENCAR (POLICIAL
MILITAR) / 7.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 29/06/2013
51912701/JOSE ITAMAR SOARES BORGES (POLICIAL MILITAR) /
7.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 29/06/2013
572225791/MARCOS ROBERTO NUNES PIZA (POLICIAL MILITAR)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 29/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ANTECIPAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551409

PORTARIA Nº 1615/2013-GAB/SEMA DE 04 DE
JULHO DE 2013

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o
Mem.87776/2013/GEFAP/CLA/DILAP;
R E S O L V E:
Antecipar, o período de Férias da servidora SURAMA DE
MESQUITA BRANDAO matricula nº 55587538/1, ocupante
do cargo de Auxiliar Operacional, lançada na PORTARIA Nº
1414/2013-GAB/SEMA de 17/06/2013, publicado no DOE
nº32421 de 20/06/2013, referente ao exercício 2012/2013, que
seria de 15/07 a 08/07/2013 para 08/07 a 06/08/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de julho de 2013
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551413

PORTARIA Nº1614/2013-DGAF/GAB/SEMA DE 04 DE
JULHO DE 2013

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e considerando os termos do
Mem.n°03/2013/CEAM/DIPLANI;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
MARCELO DOMINGUES MATOS
GUERRA

5891293/1 2012/2013 15/07 A 13/08/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 04 de julho de 2013
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551548
ERRATA DA PORTARIA Nº 1334/2013-GAB/SEMA DE
07/06/2013, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32415 DE 12/06/2013,
do servidor ANDRE ARAGÃO DA SILVA.
ONDE SE LÊ:
A CONTAR DE 03/06/2013
LEIA-SE:
A CONTAR DE 01/06/2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551573

PORTARIA: 1638/2013
Objetivo: 1- AO TÉCNICO: CONDUZIR MATERIAIS DE LIMPEZA,
E EQUIPAMENTOS PARA A UNIDADE ADMINISTRATIVA DO
MOSAICO DO LAGO DE TUCURUÍ E PARTICIPAR DE REUNIÃO;
2- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):

80013251/GLEIDISON DA SILVA SOUZA (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/07/2013
a 11/07/2013
51389063/JOSE BATISTA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/07/2013 a 11/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551590

PORTARIA: 1639/2013
Objetivo: PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DA APA LAGO DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32535701/CRISOMAR RAIMUNDO DA SILVA LOBATO (TECNICO
D/DIRETOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/07/2013 a
11/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551972

PORTARIA Nº. 1649/2013-GAB/SEMA DE 08 DE JULHO
DE 2013

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
O Secretário de Estado de Meio Ambiente no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA
SOUZA, matrícula nº. 57191235/2, a responder pela Diretoria
de Gestão Administrativa e Financeira, em substituição ao
titular MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, matrícula nº
54197028/3, no período de 08/07/2013 a 12/07/2013, durante
férias regulares.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 08 de julho de 2013.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551983

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/07/2013
Vigência: 04/07/2013 a 01/09/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência por mais 60 (sessenta)
dias
Contrato: 11
Exercício: 2013
Contratado: KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E
ELÉTRICOS LTDA.
Endereço: R Carlos G de Aguiar, Bairro: Jardim Marilândia, 611
CEP. 29112-075 - Vila Velha/ES
Telefone: 2733590378
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551613

PORTARIA: 1641/2013
Objetivo: AOS TÉCNICOS:PROCEDER VISTORIA TÉCNICA; AO
MOTORISTA:CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.15 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
ANAPU/PA - Brasil
PACAJA/PA - Brasil
URUARA/PA - Brasil
VITORIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80012441/ANA CARLA DE OLIVEIRA PIRES (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 9.5 diárias (Completa) / de
15/07/2013 a 24/07/2013
80012771/CARLOS AUGUSTO CAMPOS MENEZES (QUIMICO
INDUSTRIAL) / 9.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
24/07/2013
56548071/JESUS DE NAZARE CARDOSO PALHETA (MOTORISTA)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551632

PORTARIA: 1640/2013
Objetivo: 1- AOS TÉCNICOS:REALIZAR VISTORIA TÉCNICA AOS
EMPREENDIMENTOS: FAZENDA CACHABA II-BOVINOCULTURA E
FAZENDA CACHABA III- BOVINOCULTURA; 2-AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FELIX DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013181/JEFFERSON ROBERTO BARROS ROSA (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013
64009101/MARLENE SOUSA SANTOS (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
19/07/2013
59031711/RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
19/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551637

PORTARIA: 1642/2013
Objetivo: AOS TÉCNICOS:REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; AO
MOTORISTA:CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031541/JANAINA MELO OLIVEIRA DE PAULA (GEOGRAFO) /
1.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 16/07/2013
58922011/JORGE CLEY SILVA DOS SANTOS (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de
15/07/2013 a 16/07/2013
58921991/REINALDO BATISTA AMORIM (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 16/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551654

PORTARIA: 1643/2013
Objetivo: AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA PRÉVIA PARA
APROVAÇÃO DO PMFS/POA; AO MOTORISTA:CONDUZIR
VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil
ZONA RURAL PA MOJU/SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57349673/EVALDO MAIA COSTA (BIOLOGO) / 7.5 diárias
(Completa) / de 09/07/2013 a 16/07/2013
572276192/LUCIANE LARANJEIRA DO NASCIMENTO
(ENGENHEIRO FLORESTAL) / 7.5 diárias (Completa) / de
09/07/2013 a 16/07/2013
58992181/WALTER NEY DE SOUSA SANTOS (MOTORISTA) / 7.5
diárias (Completa) / de 09/07/2013 a 16/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551660

PORTARIA: 1644/2013
Objetivo: AOS TÉCNICOS:REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; AO
MOTORISTA:CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil
URUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572154281/RENATO KEDSON DE SOUSA AMARAL (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a
23/07/2013
58982931/VICTOR MANOEL CORTINHAS DOS SANTOS (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de
17/07/2013 a 23/07/2013
58992181/WALTER NEY DE SOUSA SANTOS (MOTORISTA) / 6.5
diárias (Completa) / de 17/07/2013 a 23/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES